苏州市教育局

苏教师函〔2024〕9号
关于做好2024年省名师名校长工作室

申报工作的通知
各县级市（区）教育局（教体文旅委），各直属学校（单位）：

根据省教育厅办公室《关于做好2024年省名师名校长工作室申报工作的通知》（苏教办师函〔2024〕8号）要求，为做好我市2024年省名师名校长工作室申报工作，现就有关事项通知如下。

一、名额分配

省名师名校长工作室培养周期为两年，面向全省中小学校（含幼儿园、特殊教育），以及教师发展机构、教科研机构等单位，已入选省名师名校长工作室主持人、正担任省“四有”好教师团队领衔人的不得申报。

省厅下达我市的省名师工作室推荐名额为不超过6个，其中每学段（学前、小学、初中、高中）每学科不超过1个。各地可推荐1-2个（每学段每学科不超过1个），各直属学校（单位）推荐不超过1个。

省厅下达我市的省名校长工作室推荐名额为不超过4个。各地可推荐不超过1个，各直属学校（单位）推荐不超过1个。
二、申报条件

（一）工作室主持人应大力弘扬教育家精神，具有过硬的政治素质、坚定的教育理想、深厚的教育情怀、高尚的师德师风，长期在中小学一线从事教育教学、教研和学校管理工作，教学或办学业绩突出。具有中小学正高级教师职称或特级教师称号，年龄一般不超过55周岁（1969年1月1日后出生）。

（二）工作室已经具有良好的合作成效，核心成员2-4人，在主持人带领下形成团队合力，能够吸纳本学科（领域）优秀中青年教师（校长）加入培养。

（三）名师工作室主持人还应具备下列条件：（1）近五年主持过省级以上科研项目或作为主要成员完成国家级科研项目1项以上（排名前三），或者获得省级教育教学成果奖一等奖以上1项（主持）或国家级教育教学成果奖1项（排名前三）；（2）近五年在省级以上学术期刊以第一作者或独立作者发表与申报类别相关的学术论文一般不少于3篇。

（四）名校长工作室主持人应从事学校管理工作十年以上，担任正职校（园）长五年以上。还应具备下列条件中的两项：（1）近五年主持过省级以上科研项目或作为主要成员完成国家级科研项目1项以上（排名前三）；（2）近五年在省级以上学术期刊以第一作者或独立作者发表与申报类别相关的学术论文一般不少于3篇；（3）获得省级教育教学成果奖一等奖以上1项（主持）或国家级教育教学成果奖1项（排名前三）。

（五）工作室其他成员能够围绕工作室申报类别，在教育教学、科学研究、人才培养、办学治校等方面产出有突出学术价值和应用价值、在本学科（领域）有一定影响的创新成果，能够在中青年教师培养上发挥示范带头作用。
三、材料报送
1.推荐说明
各地各单位在书面推荐说明中阐明推荐对象的思想政治、师德师风情况和推荐理由，并进行排序。

2.申报材料
（1）2024年省名师名校长工作室申报表（见附件1、3）及重要佐证材料复印件。申报表和佐证材料A4纸双面打印，合并装订成一册，一式3份。佐证材料要有材料目录，并标注页码。复印件均需学校加盖公章确认属实。

（2）2024年省名师名校长工作室申报信息汇总表（见附件2、4）。申报表的电子版和汇总表（excel格式）一并发指定邮箱。

请各地各单位于4月18日前完成材料报送，联系人：徐妮，电话：65217389，邮箱：xn843539818@163.com。

附件：1.2024年省名师工作室申报表

2.2024年省名师工作室申报信息汇总表

3.2024年省名校长工作室申报表

4.2024年省名校长工作室申报信息汇总表

苏州市教育局教师工作处

    2024年4月9日
附件1

2024年省名师工作室

申 报 表

所在设区市：

单      位：

主持人姓名：
工作室类别：

江苏省教育厅制

2024年
填 表 说 明

1.“单位”必须是单位全称，与单位公章一致。

2.“工作室类别”具体到学段和学科，如“小学数学” “高中物理”等。

3. 本项目中的“**以上”都含本级，如“县级以上”含县级。

一、名师工作室情况

（一）主持人基本情况

1.基本信息

	姓   名

	性别

	民族

	照片

	身份证号

	政治面貌

	所学专业

	最高学历/学位

	工作单位

	党内（行政）职务

	是否特级教师

	是否苏教名家

	专业技术职务

	联系地址

	邮编

	移动电话

2.参加中小学教师省级以上高端培训的经历（限填3项）
	起止时间
	培训单位
	参加培训项目

3.近5年（2019年以来，下同）主持的省以上研究课题或重大教改实验项目情况（限填3项）

	项目(课题)名称
	立项部门、时间
	本人排名
	立项编号
	结题、获奖时间

4.近5年发表论文（独立发表、第一作者发表）或出版论著情况（限填5项内，论著1本以内）

	论文（论著）名称
	期刊（出版社）名称
	发表（出版）时间
	本人承担部分
	社会影响

（被引用或转载情况）

5.近5年荣获省级以上教学成果奖或教育科学研究优秀成果奖情况（限填2项）

	奖励名称
	授奖单位
	获奖时间
	署名位次

工作室其他成员情况（限填核心成员）

1.基本信息
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	专业技术职务
	骨干称号
	移动电话

近5年主持的省以上研究课题或重大教改实验项目情况（每人限填2项）

	姓名
	项目(课题)名称
	立项部门、时间
	本人排名
	立项编号
	结题、获奖时间

3.近5年发表论文（独立发表、第一作者发表）或出版论著情况（每人限填3项，内容为申报工作室类别学科方向，论著1本以内）

	姓名
	论文（论著）名称
	期刊（出版社）名称
	发表（出版）时间
	本人承担部分
	社会影响

（被引用或转载情况）

（三）工作室开展市级以上教师培养项目情况（不超过5项）

	姓名
	项目名称
	管理单位
	组建时间
	结束时间

二、工作室教学理念阐述

	教学理念：阐述（不超过1000字）

三、工作室培育方案

	培育主题
	（确定工作室培育主题，如“@@@@教师@@@@能力提升”）

	培育目标
	（根据本工作室主题，细化为本工作室培育目标，要体现新时代教师专业发展要求）

	培育内容
	（根据本工作室培育目标，将培育内容进行细化，模块设计合理，模块之间逻辑清晰）

	培育方式
	（培育方式多样，要紧扣培育内容，为实现培育目标服务）

	管理举措

	预期成果
	（预期成果具有代表性，要体现培育目标）

	培育过程整体设计

	（工作室总的研修主题和研修目标明确，分工合理，按照“划分阶段、分解主题、细化目标、设计课程”的思路，以2年周期，设计培育方案。每年线下集中研修不少于 15 天，线上交流、研讨不少于10天；聚焦教育教学中的问题，开展科研活动）

四、单位意见

	主持人所在

单位意见
	（盖章）

年　月　日

	县（区、市）

教育局意见
	                                        （盖章）

年　月　日

	设区市教育局意见
	                                        （盖章）

                                      年　月　日

省名师工作室申报佐证材料（供参考）
目
录

第一部分 专业技术职务和综合性表彰

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第二部分 课题和教科研成果

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第三部分 论文情况

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第四部分 公开课、讲座等

一、XXXX
1

二、XXXX
1

附件2

2024年省名师工作室申报信息汇总表

                       市教育局（盖章）          填表人：                         移动电话：
	序号
	工作室类别
	申报人

姓名
	身份证

号码
	性别
	专业技术职务
	所在单位
	党内（行政）职务
	是否

特级

教师
	设区

市级

以上

骨干

称号
	近5年

主持省

以上规

划课题或教研课题
	近5年省级以上专业期刊上独立发表论文
	省以上

教学成

果奖或教育科学优秀奖获奖
	近5年是

否参加过省级以上高端研修项目
	移动

电话

	范例

	小学

数学
	张**

（主持人）
	32020***
	男
	正高级教师
	全称（与公章一致）
	副校长
	是
	省苏教名家
	省规划课题1项，主持人；

省教研课题1项，主持人
	6篇（核心2，省级4）
	省教学成果一等奖，排名第2；

第六届全国教育科学研究优秀成果二等奖，排名第2
	省教育型教师创新培育计划
	1472****

	李**

（成员）

	王**

（成员）

	1

附件3

2024年省名校长工作室申报表

申 报 表

所在设区市：

单      位：

主持人姓名：
工作室类别：

江苏省教育厅制

2024年
填 表 说 明

1.“单位”必须是单位全称，与单位公章一致。

2.“工作室类别”具体到学段，“学前” “小学”“初中”“高中”。

本项目中的“**以上”都含本级，如“县级以上”含县级。

4. “研究专长”包括：规划学校发展、营造育人文化、领导课程教学、引领教师成长、优化内部管理、调适外部环境。

 一、名校长工作室情况
（一）主持人情况

1.基本信息

	姓    名

	性别

	民族

	照片

	身份证号

	政治面貌

	专业技术职务

	最高学历/学位

	党内（行政）职务

	研究专长

	是否特级教师

	获设区市级及以上骨干校长称号（填全称）

骨干称号

	移动电话

	电子邮箱

	联系地址及邮编

	主要工作经历

	起止时间
	工作单位
	职务、岗位

	综合性表彰奖励情况（县级以上）

	荣誉称号或奖励名称
	时间
	颁奖单位
	获奖级别

2.参加中小学校长省级（含）以上高端培训的经历（限填3项）
	起止时间
	培训单位
	培训项目

3.近5年主持的省以上研究课题或重大教改实验项目情况（限填2项）

	项目(课题)名称
	课题类别
	立项时间
	立项编号

4.近5年论文发表或论著出版情况（论文限填5篇内，内容与申报工作室类别紧密相关；论著1本以内）

	论文（论著）名称
	期刊（出版社）名称
	发表（出版）时间
	期刊级别

5.荣获省级（含）以上教学成果奖或教育科学优秀成果奖情况（限填2项）

	奖励名称
	授奖单位
	获奖时间
	署名位次

（二）工作室其他成员情况（限填核心成员）

	姓名
	工作单位
	研究专长
	专业技术职务
	工作室内的职责

二、主持人办学理念阐述

	办学理念：阐述（不超过1000字）

三、工作室培育方案

	培育主题

	培育目标

	培育内容

	培育方式

	管理举措

	预期成果

	培育过程整体设计

	（围绕本工作室的培育主题和培育目标，按照周期2年设计培育方案）

四、单位意见

	主持人所在

单位意见
	（盖章）

年　月　日

	县（区、市）

教育局意见
	（盖章）

年　月　日

	设区市教育局意见
	                                        （盖章）

                                      年　月　日

省名校长工作室申报佐证材料（供参考）
目
录

第一部分 专业技术职务、骨干称号和党内（行政）职务任命文件

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第二部分 综合性表彰奖励情况

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第三部分 参加中小学校长省级以上高端培训情况

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第四部分 主持省以上研究课题或重大教改实验项目情况情况

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第五部分 近5年论文发表或论著出版情况

一、XXXX
1

二、XXXX
1

第六部分 荣获省级以上教学成果奖或教育科学优秀成果奖情况

   一、XXXX……………………………………………………………1

二、XXXX…………………………………………………………….1

附件4

2024年省名校长工作室申报信息汇总表

                       市教育局（盖章）        填表人：                         移动电话：
	序号
	工作室类别
	申报人

姓名
	身份证

号码
	性别
	专业技术职务
	党内（行政）职务
	所在

单位

	任正

职校

/园长的时长（X年X月-- X年X月）
	是否

特级

教师/名校长或特级校长
	近5年内主持并完成省级以上教科研项目或作为主要成员完成国家级教科研项目
	近5年内在省级以上学术期刊公开发表学术论文（第一作者）
	获得省级教育教学成果奖一等奖及以上奖励1项（主持）或国家级教育教学成果奖1项（排名前三）
	移动

电话

	1

	张**

（主持人）

	全称（与公章一致）

	X

	李**

（成员）

	王**

（成员）

	2

PAGE
—14—